1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.11.08
537
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

08.11.2013
№

537

	О проведении конкурса «Золотой Олимп» по итогам спортивного сезона 2013 года в Красноармейском районе

С целью определения лучших спортсменов, команд и тренеров по итогам спортивного сезона 2013 года в Красноармейском районе администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести районный конкурс «Золотой Олимп» по итогам спортивного сезона 2013 года в Красноармейском районе.

2. Утвердить положение о районном конкурсе «Золотой Олимп» по итогам спортивного сезона 2013 года в Красноармейском районе (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса «Золотой Олимп» (приложение № 2).

4. Провести в МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» торжественное мероприятие по итогам спортивного сезона 2013 года в Красноармейском районе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам – начальника  отдела сельского хозяйства и экологии Молоткова С.Л.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Малинин В.С.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от  08.11.2013    № 537

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса «Золотой Олимп» по итогам спортивного сезона 2013 года

1. Цели и задачи:
- выявление сильнейших спортсменов Красноармейского района по итогам календарного года;

- выявление сильнейших команд Красноармейского района по итогам календарного года;

- выявление тренеров, внесших наибольший вклад в развитие физической культуры и спорта в районе;

- стимулирование деятельности спортсменов и тренеров.
2. Сроки проведения

Итоги конкурса проводится до 15 декабря 2013 года. Материалы на рассмотрение по номинациям представляются отделом социального развития и архивного дела (Малинин В.С.).
3. Участники

К конкурсу допускаются:

- спортсмены, выступая за Красноармейский район, становились победителями и призерами российских соревнований, соревнований Приволжского федерального округа, республиканских и районных мероприятий, активно участвовали в спортивной жизни района;

- команды, выступая за Красноармейский район, становились победителями и призерами российских соревнований, соревнований ПФО, республиканских и районных соревнований, активно участвовали в спортивной жизни района.

- тренеры, которые работали в 2013 году со спортсменами Красноармейского района и подготовили спортсменов-победителей, призеров, участников российских соревнований, соревнований Приволжского федерального округа, республиканских и районных спортивных мероприятий.

Спортсмены, принимавшие участие на соревнованиях за другие районы Чувашской Республики, к участию в конкурсе не допускаются.

Участники конкурса могут участвовать в следующих номинациях:

· «Лучший спортсмен 2013 года»

· « Лучшая спортсменка 2013 года»

· «Лучший тренер Красноармейского района 2013 года»

· «Лучший футболист Красноармейского района 2013 года»

· «Лучший спортсмен по вольной борьбе Красноармейского района  2013 года»

· «Лучшая спортсменка по вольной борьбе Красноармейского района  2013 года»

· «Лучший легкоатлет Красноармейского района  2013 года»

· «Лучшая легкоатлетка Красноармейского района  2013 года»

· «Лучший боксер Красноармейского района  2013 года»

· «Лучшая спортсменка по боксу Красноармейского района  2013 года»

· «Лучший спортсмен по лыжным гонкам Красноармейского района  2013 года»

· «Лучшая спортсменка по лыжным гонкам Красноармейского района  2013 года»

· «Лучшая мужская волейбольная команда 2013 года»

· «Лучшая женская волейбольная команда 2013 года»

· «Лучшая футбольная команда 2013 года»

· «Лучшая спортивная семья 2013 года»

· «Лучшая постановка физкультурно-массовой работы в сельском поселении 2013 года»

· «Лучшая постановка физкультурно-массовой работы на предприятии 2013 года»
Определение победителей

Окончательное решение по выявлению спортсменов, команд и тренеров по номинациям принимает конкурсная комиссия.
Расходы

По приобретению грамот, по формированию  призового фонда -  администрация района и сельские поселения, а также спонсоры.
Награждение

Победители в номинациях награждаются ценными призами и грамотами.

В положении могут быть изменения и дополнения.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района

от  08.11.2013    № 537

Состав конкурсной комиссии

по проведению районного конкурса «Золотой Олимп»
по итогам спортивного сезона 2013 года
	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы

	1
	Молотков
Сергей Львович
	Заместитель главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам – начальник отдела сельского хозяйства и экологии (председатель комиссии)

	2
	Моисеев
Владимир Валерьянович

	Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ» Красноармейского района, заместитель председателя комиссии

	3
	Голубев
Михаил Дмитриевич

	Начальник отдела образования администрации Красноармейского района

	4
	Григорьев
Владимир Николаевич

	Глава Красноармейского района, старший тренер МБОУ ДОД «ДЮСШ» Красноармейского района по вольной борьбе

	5
	Лебедев
Аркадий Николаевич

	Управляющий делами администрации Красноармейского района

	6
	Малинин
Владимир Сергеевич
	Главный специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	7
	Христофоров
Андрей Гурьевич
	Член палаты молодежи Собрания депутатов Красноармейского района, президент Федерации футбола Красноармейского района (по согласованию)

	8
	Егоров
Валерий Михайлович
	Генеральный директор ООО «УК «Коммунальщик», президент Федерации легкой атлетики Красноармейского района (по согласованию)

	9
	Григорьев
Алексей Николаевич

	Директор спортклуба «Вольник» (по согласованию)

PAGE